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 طرفداران مجموعه فیلم های »ارباب حلقه ها« روستای »هابیتون« را خوب می شناسند. 
»پیتر جکسون«، کارگردان فیلم برای ساخت لوکیشن این مجموعه، یک روستای واقعی در شهر کوچک 

»ماتاماتا« در نیوزیلند شمالی ساخت. او با جست وجوی هوایی، مزرعه  »الکساندر« را پیدا کرد که اطرافش 
کاملا دست  نخورده بود و هیچ نشانه ای از برق، ســاختمان و حتی جاده  در آن وجود نداشت. به این ترتیب او 

می توانســت به دور از فناوری های امروزی، دنیای فانتزی مدنظرش را بسازد. جکسون برای این کار با کمک 
ارتش نیوزیلند و تجهیزات سنگین حدود ۱.۵کیلومتر جاده ایجاد کرد و 37 سوراخ )همان خانه  هابیتی( به همراه 

باغ ها و پرچین ها، یک آسیاب و پل قوسی ساخت. امروزه این روستا شهرتش را مدیون فیلم ارباب حلقه هاست و 
هر سال تعداد بسیاری از گردشــگران و طرفداران این فیلم ها به آن سر می زنند. مهمانخانه »اژدهای سبز« هم که 

در فیلم ها به نمایش درآمد، امروزه به مکان مناسبی برای گردشگران  تبدیل شده  است. بازدیدکنندگان می توانند 
از طریق تورهای مختلف به گشــت وگذار در این منطقه بپردازند و راهنماهای تور برای شــان توضیح می دهند که هر 

بخش از فیلم در کدام قسمت مزرعه فیلم برداری شده ا ست. بازدید کننده ها می توانند با ورود به خانه آدم کوتوله ها محل 
زندگی هابیت های این سری فیلم ها را از نزدیک ببینند. پس از پایان 

تور از گردشــگران با یک وعده ناهار به سبک هابیت ها پذیرایی خواهد 
شد تا هرچه بیشــتر در دنیای کتاب ها و فیلم ها غرق شوند. همچنین به 

گردشگران بسته های جالبی پیشنهاد می شود که می توانند با دریافت آن 
برای مراسم عروسی یا جشن تولدشــان برنامه ریزی کنند؛ مثلا می توانند 

شبیه یک هابیت یا اِلف لباس بپوشــند و در فضای معین جشن شان را برگزار 
کنند.
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اندراحوالات  سفرنامه

سفر به لوکیشن »ارباب حلقه ها« 
فاطمه قاسمی| روزنامه نگار

حال اون غریق نجات کنار استخر مسابقات 

المپیک رو دارم که باید بیکار یه جا بشینه تا 

اگر یــی از شرکت کننده های ســطح بالای 

المپیک غرق شد، نجاتش بده .

     
مهسا فارسی  | روزنامه نگار

در »خودت بساز« های قبلی تا حالا چند ترفند ساده برای درست کردن تابلوهای نقاشی 
خلاقانه یاد گرفته اید مثل نقاشــی با نخ و رنگ. این هفته هم با ترفند دیگــری در زمینه رنگ آمیزی و 
خلق تابلویی خاص آشنا خواهید شد. همان طور که در تصاویر می بینید شما تنها با داشتن نوار چسب 

می توانید طرح های زیبایی روی تابلو نقاشی کنید. چطور؟ ادامه مطلب را دنبال کنید.

شاگرد زرنگ 

چیزهایی که نمی دونی! 

خودت بساز 

مسابقه »کتاب خوانی پویا« به  همت انتشارات رفقا سلام!

»امیر کبیر« و شبکه های تلویزیونی نهال و پویا برای بچه ها و  

نوجوون ها ترتیب داده شده. محور مسابقه مجموعه »کتاب های خوب 

برای بچه های خوب« نوشته آقای »مهدی آذریزدی« دوست داشتنیه. اگه براتون 

جالبه و این کتاب ها رو نخوندین، همین  روزها برای خریدش اقدام کنین که 

تا دوازدهم مهر فرصت دارین تو مسابقه شرکت کنین و به سوالات 

جواب بدین. برای اطلاعات بیشتر به سایت »ایکنا« سر بزنین.
تلفن تحریریه 05137634000  شماره تلگرام 09354394576شماره پیامک 2000999

خلاقیت با نوارچسب نگاتیو 

در فرایند فتوسنتز، گیاهان نوری ساطع می کنند 
که با چشم انسان قابل دیدن نیست

تا قرن هجدهم اسمی برای رنگ نارنجی وجود 
نداشت

در قرن نوزدهم فلفل سیاه آن  قدر با ارزش بود که 
در معاملات از آن استفاده می شد

بالتازار

  
سمیه احمدیان  | روزنامه نگار

این  روزها حتما در اخبار از رویداد های فاجعه باری مثل سیل، خشکسالی 
و آتش سوزی جنگل ها در نقاط مختلف جهان زیاد شنیده اید. این رویداد ها تا حد زیادی 
به تغییرات اقلیمــی مربوط می شــود؛ یعنی تغییر در نــوع آب وهوای زمیــن طی چندین 
ســال. ســیاره ای که ما روی آن زندگی می کنیم، باید دمای مطلوب خــود را حفظ کند تا 
تمام موجودات زنده بتوانند به خوبی در آن زندگی کنند. این دما وابسته به تعادل است. 
وقتی گرمای خورشــید به زمین می رسد و باعث گرم شدن 
آن می شود، مقداری از این گرما به فضا برمی گردد 
تا زمیــن بی انــدازه گــرم نشــود. حالا وقتــی این 
تعادل از بین برود، ما با پدیده  تغییرات 
اقلیمی روبــه رو می شــویم. اقلیم 
زمین مثل ســاعتی عمل می کند 
که ما می توانیم بفهمیم چه 
موقع چــه محصولات 

کشــاورزی را پرورش بدهیم، حیوانــات می فهمند چه موقــع غذا بیابنــد، جفت گیری یا 
مهاجرت کنند. وقتی این ساعت تغییر می کند، شــاهد هوای سرد، بارندگی های شدید 
و گرمای غیرعادی در زمان های اشتباهی از ســال می شویم. حتما از خودتان می پرسید 
چه چیــزی باعث می شــود این تعــادل به  هــم بخورد! در جــو زمیــن باید میــزان کافی از 
گازهای گلخانه ای وجود داشته  باشد تا زمین دمای مطلوب خود را حفظ کند اما از اوایل 
قرن هجدهم وقتی ما شــروع به ســاختن چیزهای بیشــتر کردیم؛ مثلا بــرای تولید برق، 
زغال سنگ بیشتری سوزاندیم، برای استفاده از هواپیما و خودروها نفت بیشتری مصرف 
کردیم، درختان زیادی را قطع و زباله های فراوانی تولید کردیم، باعث افزایش بی اندازه  
گازهای گلخانه ای شدیم. از آن جایی که این گازها گرما را در جو زمین نگه می دارد، ما با 
گرمایش جهانی روبه رو هســتیم که ســبب رخ دادن فجایعی مثل خشکسالی و آب شدن 
یخچال های قطبی، سیل و... می شود. برای حل این مسئله  بزرگ دانشمندان تغییرات 
اقلیمی تلاش های زیــادی کرده اند و شــاید ما هم بتوانیــم با راه  حل های ســاده ای مثل 
کاشتن بیشتر گیاهان، کم کردن مصرف برق و استفاده از دوچرخه به جای وسایل نقلیه 

قدم های مهمی برای نجات سیاره  مان برداریم.

National Geographic :منبع

  تکرار در تکرار
زاویه دید مهم ترین دارایی یک عکاس است. فرقی نمی کند چه ابزاری در اختیار دارید یا 
چقدر دوره عکاسی دیده اید. اگر زاویه دید خودتان را پیدا کنید، دو- هیچ از دیگران جلو 
هستید. وقتی در برابر یک سوژه گیج وگم فقط شات می  زنید، یعنی تحت تأثیر دلیل ناکافی  
قرار گرفته اید. ممکن است آن ســوژه واقعا یک شاهکار باشــد ولی احتمالا ثبت خوبی از 
آن نخواهید داشــت. مگر این که شانس یارتان باشــد که در این صورت هم تضمینی برای 
تکرار شدنش وجود ندارد. پس بهتر اســت به  جای بخت آزمایی، چند دقیقه جلوی سوژه 
تأمل کنید. از خودتان بپرسید چه چیزی شما را به فکر ثبت عکس انداخته  است؟ گاهی 
فقط جماعت دوربین  به  دست اطراف سوژه، محرک عکاسی هستند. یک عکاس حرفه ای 
اما معمــولا تحت تأثیر دیگران قــرار نمی گیرد. او متکــی به زاویه دید خودش اســت که از 
اندیشه اش سرچشمه می گیرد. اگر چندین عکاس را در برابر سوژه ای یکسان قرار بدهید، 
احتمالا نتیجه عکس هیچ کدام شان مشابه دیگری نیست. یک عکاس مستند در کشتارگاه 
همه چیز را همان  طور می بیند که هســت. عکس هــای دوربین اش احتمــالا قصابانی را 
نمایش می دهد که در حال شــقه کردن گوشــت هســتند. کســی که نگاه شــاعرانه ای به 
اطرافش دارد برداشت اش از محیط این نیســت. او احتمالا نگاه لطیفی از خون ماسیده 
 شده در کشتارگاه و حیوان های بی جان آن ارائه می دهد. فردیت هر عکاسِ تأثیرگذاری، 

شبیه لباس تن سوژه اش می شود به طوری که با کمی شناخت به مرور می توانید تشخیص 
بدهید که عکاس یک عکس چه کسی است.

  مرور عکس
برای تمرین شــروع به عکس دیدن کنید. در برابر هر عکس از خودتان بپرســید چه چیزی 
می بینید؟ کدام قسمت عکس به  نظرتان جذاب شده و کجا آن طور که باید درنیامده  است؟ 
اگر شــما قرار بــود آن عکس را بگیریــد، چگونه ثبتــش می کردید؟ وقتی با عکســی مواجه 
می شوید که زود از آن می گذرید، برگردید و به روند سوال  و جواب تان ادامه بدهید. از خودتان 
بپرسید چرا این عکس به  نظرتان کسل  کننده است. شاید شبیه آن را صدجای دیگر دیده اید 
که چشم تان حاضر به تحمل آن نیست. هرچه عکس های بیشــتری ببینید، بیشتر متوجه 
می شوید که تا عکسی زاویه دید منحصر به  فرد و درستی از سوژه ارائه ندهد، میخکوب تان 
نمی کند. تمرین دوم مرور عکس های تکراری خودتان است. یکی یکی و با دقت نگاه شان 
کنید. سعی کنید به  یاد بیاورید که موقع ثبت شان به چه چیزی فکر می کردید. بعد از بین شان 
بهترین قاب را انتخاب کنید. در عکس ها ریز شوید و ببینید چه تفاوتی باعث شده  است که آن 
قاب به نظرتان بهترین باشد. شاید هم هیچ کدام شان راضی تان نکند. از خودتان بپرسید اگر 

دوباره شانس مواجه شدن با سوژه را داشتید، این  بار چطور ثبتش می کردید؟

 زندگی سلام
 چهارشنبه

 ۱3 مرداد   ۱۴۰۰    
 شماره 1944

 معلم خبر داد که فردا امتحان علوم داریم. از آن  جایی  که شاگرد زرنگ مدرسه مان بنده بودم، لطف بچه  ها 
ناگهان بر سرم سرازیر شد. یکی برایم تنقلات خرید، یکی بستنی. دیگری که هیچ ربطی به   هم نداشتیم، 
به  طرزی مرموز با من تریپ رفاقت برداشت و کسانی هم که با هم قهر کرده   بودیم، آمدند آشتی! آخر این  بار 
ماجرا جدی شــده   و معلم اخطار داده   بود که نمرات زیر ۱۴ را می  فرســتد دفتر تا اولیای  شــان را بیاورند 
مدرسه. روز موعود فرارســید و از قضا برای آن امتحان نتوانســتم خوب درس بخوانم. وقتی معلم برگه  را 
گذاشــت روی میز، انگار با موجودی ناشناخته مواجه شدم. هرچه به ســوال  ها نگاه می  کردم، هیچ   چیز 
حالی  ام نمی  شد. از آن  طرف بچه  ها هم حمله کرده  بودند؛ یکی برگه به  طرفم پرت می  کرد، یکی خودکار. 
حتی جامدادی هم به سمتم پرتاب شد که تقلب  ها را زودتر برسانم. من هم که دست کمی از آن  ها نداشتم، 
نمی دانستم چطور واقعیت را به آن ها بگویم. نیم ساعتی از امتحان گذشت و همه به جای این که سرشان 
رو به برگه باشد، به من نگاه می  کردند. نمی  شد بیشتر از این منتظرشان گذاشت، پس روی برگه امتحان 
که مثل اولش سفید و تمیز بود، با خط درشت نوشتم »درس نخوندم« و برگه را نشان  شان دادم. زمزمه  های 
زیرلبی از دور و نزدیک می  شنیدم؛ »مگه زنگ آخر نیاد«، »بســتنی منو می  خوری، هااااا؟«. امتحان تمام 

شد و من ماندم و 23 دانش  آموز زخم   خورده. بقیه اش را خودتان بهتر می  دانید.

چرا  به تازگی اخبار زیادی درباره وقوع سیل در جهان می شنویم؟ 

اصول یک »شاتِ« خوب 
مرجان دهقان | عکاس  

گالــری دوربیــن را بــاز و هــر چــه عکس هــا را رد می کنیــد بــه عکــس بعد 
نمی رســید! آن قدر از یک قــاب عکس مشــابه و تکــراری گرفتید که حوصله تان ســر 
می رود. اگر بخواهید همه  شــات های تکراری تان را ببینیــد، حتما خواب تان می برد. 
حتی حوصله ندارید از بین شــان یکی را انتخاب کنید که بهتر شده  است. با یک نگاه 
کلی بــه مجموعه عکس های تــان می فهمید ایــن کار را زیــاد تکرار کرده ایــد. حافظه 
دوربین تان پر شده  است از عکس هایی که بیشترشــان دور ریختنی هستند. معمولا 
هم انگیزه و انرژی سروســامان دادن به آن ها را ندارید. آرشــیو هر عکاس به او نشــان 
می دهد که چقدر در کارش حرفه ای شــده  اســت. وقتی یاد بگیرید با کمترین  شــات 

بهترین قاب را ثبت کنید، قدم بزرگی به سمت حرفه ای شدن برداشته اید.

آثار شما 

  kojaro، lastsecond :منابع
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  همــه آن چه نیــاز داریــد: تخته 
به عنوان بوم یا تابلو، دو یا ســه رنگ 

مایع، نوار چسب باریک و قلم مو 

جالــب اســت بدانید وجه اشــتراک 
رنگ آمیزی با این ترفنــد و این مدل 
تابلوهــا در ایجــاد خطــوط صــاف و 
یکدست و نداشتن خطوط منحنی 
 شکل است چراکه شما با قرار دادن 
نوارچســب روی کار و پهــن کــردن 
بــرای  آن، تنهــا مســیری خطــی 
رنگ آمیزی تــان ایجــاد کرده ایــد. 
پس اگر به داشــتن نقاشــی هایی  به 
این ســبک علاقه داریــد، ایــن ایده 
را اجــرا کنیــد و از زیبایــی اش روی 
دیوار اتاق تان لــذت ببرید. به عنوان 
مثال ببینید کــه طرح کوه هــا با این 
ترفند چقــدر زیبا و خــاص و در عین 

حال ساده، روی تابلو کشیده شده  
اســت. ابتــدا رنــگ زمینــه را روی 
تابلــو یــا تخته تــان ایجاد و ســپس 
هر طرحــی را کــه در ذهــن دارید، 
خیلی باحوصلــه و خلاقیــت روی 
آن به کمک نوار چســب ها ترســیم 
کنید. دقت کنید که هرچه چسب 
را محکم تر بچســبانید و هواگیری 
کنید، موقع رنگ آمیزی، رنگ به زیر 
چسب ها نفوذ نمی کند و درنتیجه 
کار تمیزتری خواهید داشت. پس 
از چسب زدن، رنگ دیگری بردارید 
و جاهای خالــی از چســب را رنگ 
آمیــزی کنیــد. در پایان چســب را 
برداریــد. ببینم چه طرحــی را قرار 
است با این ترفند اجرا کنید؟ با کمی 
جســت و جو، طراحی های مثلثی 
و مورب بسیار زیادی پیدا خواهید 
کرد که با آن ها می توانید یک تابلوی 

هنری انتزاعی خلق کنید. 
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